Тогочасний галицький «десант» у Наддніпрянській Україні був би значно
потужнішим, якби не російські урядово-поліційні обмеження, з огляду на які
від поїздки відмовився ряд відомих українських діячів.

У листі до К. Студинського від 24 серпня (6 вересня) 1903 р. голова
Наукового товариства ім. Шевченка у Львові так умотивовував власну
неучасть у полтавських урочистостях: «Сам я (і Франко) не їду тому, що
згаданий заступник голови (що нам прислав запросини) (Г. Маркевич /1849–
1923/. – Авт.)